
 

 

 

 

 

Sede Centrale: via San Giovanni de Matha, 8 - Distretto n. 46 - Codice fiscale: 94054320638 - Codice Meccanografico: NATD24000E 

Sezione Staccata: via Roma verso Scampia - Codice Meccanografico: NATD24001G 
Corso Serale per adulti: codice meccanografico: NATD24050X 

Tel: 081.751.67.31 / 081. 599.02.63 – fax: 081.751.67.46 Sito web: www.itccaruso.edu.it - e-mail: natd24000e@istruzione.it - PEC: natd24000e@pec.istruzione.it 

  

 Amministrazione trasparente 

Sito WEB 

ALBO 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA Provvisoria esperti formatori personale in servizio 

presso le scuole aderenti alla rete Progetto STEAM - “Piano nazionale scuola digitale - 
 

 

Visto l’Avviso prot. n. 12181 del 19 maggio 2021 “Metodologie didattiche innovative STEAM (Scienze, 

Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica) con l’utilizzo delle tecnologie digitali” 

per l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di attività formative 

sull’insegnamento delle discipline STEAM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica) con 

l’utilizzo delle tecnologie digitali, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale. 

Visto il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale m.pi.AOODGEFID.registro dei Decreti Direttoriali R.0000248.24-08-2021, con il 

quale è stato approvato lo schema di Avviso pubblico per l’individuazione di istituzioni scolastiche di 

riferimento per la realizzazione di attività formative sull’insegnamento delle discipline S.T.E.A.M. 

(Scienze, Tecnologia, Ingegneria, Arte e Matematica) con l’utilizzo delle tecnologie digitali, nell’ambito 

del Piano nazionale per la scuola digitale. 
Vista la nomina della commissione valutazione titoli protocollo n. 1650 del 07/03/2022; 

  Visto il verbale commissione valutazione istanze per la selezione esperti formatori personale in servizio 

presso le scuole aderenti alla rete Progetto STEAM - “Piano nazionale scuola digitale – prot. 

n 1796  del   10/03/2022 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie:  

 

 

SEDE DI SVOLGIMENTO LICEO SCIENTIFICO SAN SEBASTIANO 

 
Moduli 

 
Esperto      

making e 
tinkering 

coding, 

gamification e 

robotica educativa 

video editing 
realtà virtuale e 

realtà aumentata 

Calabretta Milena / 38 / / 

Di Nardo Mario / 27,5 / / 

Vitiello Ciro / 20 / / 

 

 

SEDE DI SVOLGIMENTO I.C. D’Ovidio Nicolardi 
 

Moduli 
 

Esperto      

making e 
tinkering 

coding, 

gamification e 

robotica educativa 

video editing 
realtà virtuale e 

realtà aumentata 

Fenizia Florestano / 33 / / 

Miglietta Eugenia 17 / / / 

 
 
 

 

http://www.itccaruso.edu.it/
http://www.itccaruso.edu.it/
mailto:natd24000e@istruzione.it
mailto:natd24000e@istruzione.it
mailto:natd24000e@pec.istruzione.it
mailto:natd24000e@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

Sede Centrale: via San Giovanni de Matha, 8 - Distretto n. 46 - Codice fiscale: 94054320638 - Codice Meccanografico: NATD24000E 

Sezione Staccata: via Roma verso Scampia - Codice Meccanografico: NATD24001G 
Corso Serale per adulti: codice meccanografico: NATD24050X 

Tel: 081.751.67.31 / 081. 599.02.63 – fax: 081.751.67.46 Sito web: www.itccaruso.edu.it - e-mail: natd24000e@istruzione.it - PEC: natd24000e@pec.istruzione.it 

  

SEDE DI SVOLGIMENTO I.S.I.S. “Caruso” 
Moduli 

 
Esperto      

making e 
tinkering 

coding, 

gamification e 

robotica educativa 

video editing 
realtà virtuale e 

realtà aumentata 

Di Nardo Mario / 27,50 / / 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 

Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

    I L DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Letizia Testa  

                                                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice  

       dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

http://www.itccaruso.edu.it/
http://www.itccaruso.edu.it/
mailto:natd24000e@istruzione.it
mailto:natd24000e@istruzione.it
mailto:natd24000e@pec.istruzione.it
mailto:natd24000e@pec.istruzione.it

		2022-03-10T17:12:18+0100
	TESTA LETIZIA




